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Emnet til forsiderne i Dysseposten i dette klubår, har udvalget valgt kirkeårets højtider. 

• Allehelgensdag 

Meget tidligt i kirkens historie fik helgener deres egen dag, men til sidst var der ikke flere dage i kalenderen at tage 
af, så i år 855 besluttede kejser Ludvig den Fromme, at der skulle holdes en allerhelgensfest for alle de helgener, 
der ikke kunne få deres egen dag. Denne dag blev lagt den 1. november, men i kirken fejres Allehelgensdag den 
første søndag i november.  
På Allehelgensdag møder vi smerten og døden. Egentlig er de vel begge altid nærværende i livet, eftersom næsten 
alle har mistet en slægtning eller ven, så denne dag sætter vi ord på det svære – vi synger om det og beder for det. 
Til tider kan mødet med smerten være en hjælp for os til at komme videre i vores liv, her er Allehelgensdag en 
dag, som hjælper os med det. Vi har grund til at takke, når vi gennem vores højtider møder glæden, men vi skal 
også stå vagt om de andre traditioner, som hjælper os til at møde smerten. Traditioner og ritualer er som et ge-
lænder, der viser os vejen og støtter os, når vi konfronteres med de minder, som gør ondt.  
Ved Allerhelgen tænder mange lys på deres kæres grav. Denne skik er forholdsvis ny i Danmark, men den har haft 
stor gennemslagskraft. 
Under Allerhelgensgudstjenesten bliver navnene læst højt på dem, der er døde i det forgangne år og i mange kir-
ker bliver der tændt et lys for hver afdød, som pårørende må tage med sig ud på deres kæres grave. Denne del af 
gudstjenesten med oplæsning af de dødes navne og lystænding var en stærk oplevelse for mig i 2023, da Ebbes 
navn blev nævnt. Men samtidig med at vi ærer de døde, hjælper vi os selv gennem smerten. 
 

Ragna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



• Nyt fra præsidenten  
 
Man må sige, at klubåret blev skudt godt i gang med udflugt til Karlby Klint, hvor vi oplevede store vidder, højt til 
himlen og en skuen langt tilbage i tiden.  
I forordet til sin bog skriver vores vært Peter Sørensen om den unikke natur ved Djurslands kalkklinter, ”at det er 
en blandet mosaik af små og store tildragelser. Såvel kendte som glemte. Men alle er de en brik i det store pusle-
spil, som har udspillet sig gennem tiderne”. 
Og sådan er det også i klubben. Stor bredde og højt til loftet med tanke på, at vi alle er en brik i det store puslespil. 
 
Vi har haft travlt. Vi ligger sandelig ikke på den lade side. Nogen har efterlyst en ”rød tråd” i programmet, og jeg 
indrømmer blankt, at det er der ikke meget af, men til gengæld har der allerede nu været flere forskellige aktivite-
ter og fine oplevelser. 
 
Marie og Karsten inviterede os ind i deres liv med en meget personlig og bevægende beretning om, hvordan det er 
at have organdonation tæt inde på livet. Hvordan det berører deres og hele familiens daglige liv. 
Det siger deres valg om at donere vores honorar til foreningen ”Skyggebørn” en hel del om. 
 
Vi havde to travle og gode dage med vores venner fra Haslev. Igen et vellykket arrangement med mange oplevel-
ser, hyggeligt samvær og megen snak. Tak til alle og især til World Outlook udvalget for den store indsats. 
 
Det var ikke nemt at ”falde ned og falde i søvn” efter Carsten Anhøjs foredrag om 
”Hjælp til verdens forfulgte kristne”. Det var tydeligt, at de barske forhold for 
kristne mange steder i verden kom bag på os alle. En stor øjenåbner.  
 
Aktivitetsudvalget afviklede igen Djursbo March med dygtighed og med stor hjælp 
fra rigtig mange fra klubben. Det er en fornøjelse at kunne give spejderne det bety-
delige beløb hvert år. 
 
En stor tak til festudvalget for planlægning og afholdelse af klubbens 40-års jubi-
læum. En virkelig dejlig aften. Tænk engang 40 år! Det er imponerende. 
Jeg ville gerne kunne se ind i fortiden og betragte klubben og jer der, som ganske 
unge, var med fra starten. Hvordan I kom i gang og fik det hele til at fungere. Flot, 
at der er hele 13 medlemmer, som har været med fra start. 
 
Godt begyndt er halvt fuldendt, som man siger. Men husk at ”nogle dage har man 
brug for et skub. Andre dage skal man gribes” – og det gælder også for klubbens præsident.  
Jeg glæder mig over, at have fået lov at prøve kræfter med opgaven. Det er utroligt givende. 

 
Hilsen Anne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



• Sommerudflugt august 2025 
 
Klubåret begyndte med en tur til stranden. Vi mødtes en fin sommeraften hos Peter Sørensen på Hjembækgaard. 
Peter gav et historisk rids af området og nogle mennesker, der havde levet der. Selv om Peter er født og opvokset 
på slægtsgården, er det dog ikke dem alle, han selv havde oplevet. 
Peter og hans kone Vibeke havde stillet borde og stole an til os midt i en maskinhal. Klubben havde boller med på-
læg og drikkevarer med og vi havde hver især service med.  Vi sang en sang, inden vi spiste. 
Efter spisning var der fri entré til den tilstødende stald og lade, hvor de havde en stor udstilling af fossiler og sten 
fundet nede på stranden. Der var også forskelligt gammelt værktøj og andre ting og sager, der havde været brugt 
på gården. 
Vi fik kringle til den medbragte kaffe og te, imens Peter fortalte noget om den forhistoriske tid, der viser sig nede 
på klinterne og stranden. 
Peter har skrevet to bøger om klinterne. ”Fra urtid til nutid ved Djurslands klinter” og ”Forlis og strandinger de sid-
ste 300 år ved Djurslands klinter”.  Dem kunne man købe, og klubben købte et sæt til udlån. 
Mange af os tog ned til stranden i det flotte aftenvejr, hvor solen mange steder lyste ind på klinterne.  Vi kunne jo 
også være heldige at finde nogle fossiler. 
 
Min søster havde læst Peter Sørensens bøger, så hun var med. 
Denne aften og nat havde man meldt mange stjerneskud, så min søster og jeg besluttede, at nu hvor vi var fri for 
gadelys og anden lysforurening, ville vi blive og se, om der virkelig kom mange stjerneskud.  Vi fandt stole, tæpper 
og varmt tøj frem og satte os ved et fiskerhus og med fri udsigt over vandet. 
Der kom efterhånden flere folk, som måske havde fået samme ide. Men de var der ikke så længe. 
Vi så nogle enkelte stjerneskud efterhånden som det blev mørkt, men det, vi mest så, var lysene på vindmøllepar-
ken, som blinkede. 
Det var en flot aften med stjerner og bølgeskvulp, men efterhånden blev det koldt at sidde stille, så ved 23-tiden 
pakkede vi sammen og tog hjem. 
En fin aften. 

Bente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• 5. og 6. september 2025 - Et dejligt besøg fra vores venskabsklub i Haslev 
 
Vi havde fornøjelsen af at byde velkommen til 18 Y’s Men fra Haslev Y's Men's Club til et hyggeligt venskabsbesøg. 

Fredag middag samledes vi kl. 12 i Genbrugsens lokaler og nød smørrebrød i godt selskab. 

Efter frokosten fordelte vi os i private biler og satte kurs mod Gellerup Kirke i Aarhus. Her blev vi mødt af Lars Juul-

Madsen, som gav en spændende rundvisning og fortalte om kirken, lokalområdet og regionsprojektet 2024/25: 

“Fredens Hus – væksthus for dialog og demokratisk dannelse”. En inspirerende eftermiddag, der blev rundet af 

med kaffe brygget af Livsværkstederne – en café og et værested drevet af KFUM’s sociale arbejde. 

 

 

 

 

 

 



Ved hjemkomsten til Ørsted blev gæsterne indkvarteret og fik mulighed for et lille hvil, inden vi samledes igen kl. 

19 i Sognegården. Aftenen bød på middag, fællessang og livlige samtaler – en rigtig hyggestund, hvor de fleste fra 

vores klub deltog sammen med gæsterne fra Haslev. 

Der var dejlig snak rundt ved bordene under middagen 

 

Under middagen sang vi 10 sange fra Høj-

skolesangbogen, 

hvor Hanne undervejs fortalte lidt om 

sangene og forfatterne. 

Tidligere organist i Auning Anni Jensen 

spillede til sangene. 

 

Flot gavekurv blev overrakt, 

som gave fra Haslev Y’s Men’s Club 

 

Lørdag morgen startede med morgenmad kl. 8.30, hvorefter turen gik til 
Fregatten Jylland i Ebeltoft. Her fik vi en guidet rundvisning på både skib og 
område, og til frokost blev der serveret små boller med pålæg. Derefter var 
der “fri leg”: nogle gik en tur i byen, andre besøgte Glasmuseet, mens nogle 
valgte at nyde det gode vejr. 
 

 

 

Tilbage i Genbrugsen i Ørsted sluttede vi et par dejlige dage af med en kop kaffe og et varmt farvel – med håbet om 

gensyn til næste år i Haslev.  

Hanne 



• Klubbens 40-års jubilæum 23. september 
 

 
  



• Djursbo March 
 
Igen i år har vi afviklet Djursbo March. Marchen har været afholdt hvert år siden 1980 med undtagelse af 2020 
hvor marchen ikke kunne gennemføres på grund af Corona. 
Der blev tegnet annoncer for 35.525 kr., der er ny rekord. Dejligt at mange af jer tager turen rundt til annoncø-
rerne hvert år. Tak til Jens og Else for udbringning af folderne til spejder grupperne på Djursland. 
Det var rigtig smukt efterårsvejr, mildt og solrigt med et par regnbyger.  
 
Der var 163 deltagere, hvilket er tilfredsstillende (deltagerantallet har siden 1998 svinget imellem 138 og 367) 
Der var som altid god gang i salget på rastepladserne og rigtig mange valgte at komme ind i kaffestuen og købe  
vafler efter endt vandring.  
Der var som tidligere år bankonumre ude på ruten og rigtig mange vælger at købe bankokort. Der er også en  
børnekonkurrence på den sidste del af turen – i år var det skilte med tegneseriefigurer der hang i træerne, som de 
skulle skrive navnene på – ved hjemkomst var der en flødebolle i gevinst til alle børnene. 
 
Årets overskud blev ca. 34.000 kr. og præsidiet besluttede at sende 34.000 kr. til Hummelmosen. På vores klub-
møde den 4. november får vi besøg af repræsentanter fra Hummelmosens bestyrelse som vil modtage beløbet. 
 
Tak til alle jer der hjalp til med nogle af de mange opgaver både før og under afviklingen af marchen. 
 

Kell 
-----------------------------------------------------------------------------------  
 

• Endnu engang tillykke 
 
                                               19. juli 2025                                                   7. oktober 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Der er ingen mærkedage i denne periode 
 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rougsø-Sønderhald YMC:  www.rougsoe-soenderhald.ysmen.dk 

Y’s Men Distrikt Randers-Djursland: www.randers-djurs.ysmen.dk  

Haslev YMC:  www.haslev.ysmen.dk 

Region Danmark:  www.ysmen.dk  

Y’s Men International:  www.ysmen.com  
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